АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2014                                     г. Котовск                                              №2698

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска

Тамбовской области «Развитие образования на 2014-2020 годы»,

утвержденную  постановлением администрации города от 16.12.2013  № 3091

«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской

области «Развитие образования на 2014-2020 годы»»

Администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской

области «Развитие образования на 2014-2020 годы» (далее Муниципальная

программа), утвержденную постановлением администрации города от

16.12.2013  № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города

Котовска Тамбовской области «Развитие образования на 2014-2020 годы»»

следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования программы»

паспорта Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансировани

я программы

Общие затраты на реализацию программы в 2014 - 2020 гг. за

счет всех источников финансирования -  1 985 841,0 тыс.

рублей:

2014 год – 296 036,9 тыс. рублей;

2015 год – 264 901,8 тыс. рублей;

2016 год – 279 359,5 тыс. рублей;

2017 год – 287 748,7 тыс. рублей;

2018 год – 283 063,6 тыс. рублей;

2019 год – 285 884,7 тыс. рублей;

2020 год – 288 845,5 тыс. рублей;

в том числе:

федеральный бюджет

2014 год – 0,0 рублей.

бюджет области -  930 121,4 тыс. рублей:

2014 год – 131 650,5 тыс. рублей;

2015 год – 122 741,5 тыс. рублей;

2016 год – 128 952,5 тыс. рублей;

2017 год – 132 645,6 тыс. рублей;

2018 год – 135 475,7 тыс. рублей;

2019 год – 138 001,7 тыс. рублей;

2020 год – 140 653,9 тыс. рублей.

бюджет города – 967 706,5 тыс. рублей:

2014 год – 149 047,1 тыс. рублей;

2015 год – 136 988,1 тыс. рублей;

2016 год – 126 071,6 тыс. рублей;

2017 год – 130 497,9 тыс. рублей;

2018 год – 141 700,6 тыс. рублей;

2019 год - 141 700,6 тыс. рублей;

2020 год - 141 700,6 тыс. рублей.

внебюджетные источники – 88 012,8 тыс. рублей:

2014 год – 15 339,3 тыс. рублей;

2015 год – 5 172,2 тыс. рублей;

2016 год – 24 335,4 тыс. рублей;

2017 год – 24 605,2 тыс. рублей;

2018 год – 5 887,3 тыс. рублей;

2019 год – 6 182,4 тыс. рублей;

2020 год – 6 491,0 тыс. рублей.

1.2. Абзац 3 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной

программы изложить в следующей редакции:

 «Объем финансирования программы за счет средств федерального

бюджета составляет   0,0  рублей (0%), бюджет области -  930121,4 тыс.

рублей (46,8%), бюджета города – 967706,5 тыс. рублей (48,7%).»

1.3. Абзац 4 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной

программы изложить в следующей редакции:

«Предусмотрено финансирование программы из внебюджетных

источников в объеме  88 012,8 тыс. рублей (4,5%). Внебюджетными

источниками являются средства, привлекаемые муниципальными

бюджетными учреждениями от оказания платных услуг, за счет прочих

безвозмездных поступлений; а также за счет средств, поступающих от сдачи

в аренду имущества.»;

1.4. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы»

паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного образования» к

Муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансировани

я программы

Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014 - 2020

гг. за счет всех источников финансирования -  718 605,7 тыс.

рублей:

2014 год – 104 654,2 тыс. рублей;

2015 год – 94 868,1 тыс. рублей;

2016 год – 99 818,2 тыс. рублей;

2017 год – 100 960,4 тыс. рублей;

2018 год – 103 489,5 тыс. рублей;

2019 год – 106 058,8 тыс. рублей;

2020 год – 108 756,5 тыс. рублей;

в том числе:

федеральный бюджет

2014 год – 0,0 рублей.

бюджет области -  334 701,4 тыс. рублей:

2014 год – 45 751,7 тыс. рублей;

2015 год – 42 694,7 тыс. рублей;

2016 год – 42 783,6 тыс. рублей;

2017 год – 42 886,0 тыс. рублей;

2018 год – 50 960,4 тыс. рублей;

2019 год – 53 486,4 тыс. рублей;

2020 год – 56 138,6 тыс. рублей.

бюджет города – 357 880,2 тыс. рублей:

2014 год – 58 269,2 тыс. рублей;

2015 год – 51 122,3 тыс. рублей;

2016 год – 46 249,7 тыс. рублей;

2017 год – 47 249,7 тыс. рублей;

2018 год – 51 663,1 тыс. рублей;

2019 год – 51 663,1 тыс. рублей;

2020 год – 51 663,1 тыс. рублей.

внебюджетные источники – 26 024,1 тыс. рублей:

2014 год – 633,3 тыс. рублей;

2015 год – 1 051,1 тыс. рублей;

2016 год – 10 784,9 тыс. рублей;

2017 год – 10 824,7 тыс. рублей;

2018 год – 866,0 тыс. рублей;

2019 год – 909,3 тыс. рублей;

2020 год – 954,8 тыс. рублей.

1.5. Раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной подпрограммы»

подпрограммы «Развитие дошкольного образования» к Муниципальной

программе изложить в следующей редакции:

 «Объем финансирования подпрограммы за счет средств федерального

бюджета составляет 0,0 рублей (0%), бюджет области 334 701,4 тыс. рублей

(46,5%), бюджета города 357 880,2 тыс. рублей (49,8%).
Предусмотрено финансирование подпрограммы из внебюджетных

источников в объеме 26 024,1 тыс. рублей (3,7%). Внебюджетными

источниками являются средства, привлекаемые муниципальными

учреждениями от оказания платных услуг, за счет прочих безвозмездных

поступлений.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при

формировании бюджета  города на очередной финансовый год и на плановый

период.»;

1.6. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы»

паспорта подпрограммы  «Развитие общего и дополнительного образования»

к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансировани

я программы

Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014 - 2020

гг. за счет всех источников финансирования -  1 053 891,0

тыс. рублей:

2014 год – 151 149,8 тыс. рублей;

2015 год – 138 019,7 тыс. рублей;

2016 год – 148 965,4 тыс. рублей;

2017 год – 155 966,1 тыс. рублей;

2018 год – 153 007,9 тыс. рублей;

2019 год – 153 259,7 тыс. рублей;

2020 год – 153 522,8 тыс. рублей;

в том числе:

федеральный бюджет

2014 год – 0,0 рублей.

бюджет области -  511 762,1 тыс. рублей:

2014 год – 72 413,5 тыс. рублей;

2015 год – 65 909,8 тыс. рублей;

2016 год – 71 815,2 тыс. рублей;

2017 год – 75 405,9 тыс. рублей;

2018 год – 75 405,9 тыс. рублей;

2019 год – 75 405,9 тыс. рублей;

2020 год – 75 405,9 тыс. рублей.

бюджет города – 489 496,0 тыс. рублей:

2014 год – 73 385,7 тыс. рублей;

2015 год – 67 988,8 тыс. рублей;

2016 год – 63 599,7 тыс. рублей;

2017 год – 66 779,7 тыс. рублей;

2018 год – 72 580,7 тыс. рублей;

2019 год – 72 580,7 тыс. рублей;

2020 год – 72 580,7 тыс. рублей.

внебюджетные источники – 52 633,3 тыс. рублей:

2014 год – 5 350,6 тыс. рублей;

2015 год – 4 121,1 тыс. рублей;

2016 год – 13 550,5 тыс. рублей;

2017 год – 13 780,5 тыс. рублей;

2018 год – 5 021,3 тыс. рублей;

2019 год – 5 273,1 тыс. рублей;

2020 год – 5 536,2 тыс. рублей.

1.7. Раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной подпрограммы»

подпрограммы  «Развитие общего и дополнительного образования» к

Муниципальной программе изложить в следующей редакции:

 «Объем финансирования подпрограммы за счет средств федерального

бюджета составляет 0,0 рублей (0%), бюджет области 511 762,1 тыс. рублей

(48,6%), бюджета города 489 496,0 тыс. рублей (46,4%).
Предусмотрено финансирование подпрограммы из внебюджетных

источников в объеме 52 633,3 тыс. рублей (5,0%). Внебюджетными

источниками являются средства, привлекаемые муниципальными

учреждениями от оказания платных услуг, за счет прочих безвозмездных

поступлений.
Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при

формировании бюджета  города на очередной финансовый год и на плановый

период.»;

1.8. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы»

паспорта подпрограммы «Защита прав детей, государственная поддержка

детей-сирот и детей с особыми нуждами» к Муниципальной программе

изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансировани

я программы

Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014 - 2020

гг. за счет всех источников финансирования -  61 952,6 тыс.

рублей:

2014 год – 8 111,5 тыс. рублей;

2015 год – 8 824,3 тыс. рублей;

2016 год – 8 844,3 тыс. рублей;

2017 год – 8 844,3 тыс. рублей;

2018 год – 9 109,4 тыс. рублей;

2019 год – 9 109,4 тыс. рублей;

2020 год – 9 109,4 тыс. рублей.

в том числе:

федеральный бюджет

2014 год – 0,0 рублей.

бюджет области -  61 952,6 тыс. рублей:

2014 год – 8 111,5 тыс. рублей;

2015 год – 8 824,3 тыс. рублей;

2016 год – 8 844,3 тыс. рублей;

2017 год – 8 844,3 тыс. рублей;

2018 год – 9 109,4 тыс. рублей;

2019 год – 9 109,4 тыс. рублей;

2020 год – 9 109,4 тыс. рублей.

бюджет города – 0,0 тыс. рублей:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

1.9. Абзац 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной подпрограммы»

подпрограммы «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот

и детей с особыми нуждами» к Муниципальной программе изложить в

следующей редакции:

 «Объем финансирования подпрограммы за счет средств федерального

бюджета составляет 0,0 рублей (0%), бюджет области 61 952,6 тыс. рублей

(100 %), бюджета города 0,0 тыс. рублей (0,0%).»;
1.10. Строку «Объемы и источники финансирования программы»

паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации программы и прочие

мероприятия в области образования» к Муниципальной программе изложить

в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансировани

я программы

Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014 - 2020

гг. за счет всех источников финансирования -  151 391,0 тыс.

рублей:

2014 год – 32 121,4 тыс. рублей;

2015 год – 23 189,7 тыс. рублей;

2016 год – 23 731,6 тыс. рублей;

2017 год – 21 977,9 тыс. рублей;

2018 год – 17 456,8 тыс. рублей;

2019 год – 17 456,8 тыс. рублей;

2020 год – 17 456,8 тыс. рублей;

в том числе:

федеральный бюджет

2014 год – 0,0 рублей.

бюджет области -  21 705,3 тыс. рублей:

2014 год – 5 373,8 тыс. рублей;

2015 год – 5 312,7 тыс. рублей;

2016 год – 5 509,4 тыс. рублей;

2017 год – 5 509,4 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

бюджет города – 120 330,3 тыс. рублей:

2014 год – 17 392,2 тыс. рублей;

2015 год – 17 877,0 тыс. рублей;

2016 год – 16 222,2 тыс. рублей;

2017 год – 16 468,5 тыс. рублей;

2018 год – 17 456,8 тыс. рублей;

2019 год – 17 456,8 тыс. рублей;

2020 год – 17 456,8 тыс. рублей.

внебюджетные источники – 9 355,4 тыс. рублей:

2014 год – 9 355,4 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

1.11. Раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной подпрограммы»

подпрограммы «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия

в области образования» к Муниципальной программе изложить в следующей

редакции:

 «Объем финансирования подпрограммы за счет средств федерального

бюджета составляет 0,0 рублей (0%), бюджет области 21 705,3 тыс. рублей

(14,3%), бюджета города 120 330,3 тыс. рублей (79,5%).
Предусмотрено финансирование подпрограммы из внебюджетных

источников в объеме 9 355,4 тыс. рублей (6,2%). Внебюджетными

источниками являются средства, привлекаемые муниципальными

учреждениями от оказания платных услуг, за счет прочих безвозмездных

поступлений.
Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при

формировании бюджета  города на очередной финансовый год и на плановый

период.»;

1.12. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной

программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на

2014-2020 годы» к Муниципальной программе изложить в новой редакции

согласно приложению №  1.

1.13. Приложение №  3 «Прогноз сводных показателей муниципальных

заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной

программе города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на

2014-2020 годы» к Муниципальной программе изложить в новой редакции

согласно приложению №  2.

1.14. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы города Котовска «Развитие образования» на

2014-2020 годы  за счет всех источников финансирования» к Муниципальной

программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города

(Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте

www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Ответственному исполнителю (Назарова) в десятидневный срок с

момента утверждения постановления разместить актуальную версию

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие

образования на 2014-2020 годы»

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города В.В.Пичугину.

Глава администрации города

А.М.Плахотников

http://www.top68.ru/